
SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA I STAROSTY KOSZALIŃSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

DLA MIASTA KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO 

ZA 2025 ROK 

 

 

 

 

I. PIERWSZE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się  

20 marca 2025 roku w Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Koszaliński - Tomasz Tesmer 

W posiedzeniu, uczestniczyło 5 członków uprawnionych do głosowania oraz 9 członków  

z głosem doradczym. 

 

Na posiedzeniu: 

1. Przewodniczący Komisji stwierdził kworum, a przedstawiony porządek posiedzenia 

przyjęto bez uwag. 

 

2. Kierownik RZK Starostwa Powiatowego w Koszalinie poinformował zebranych,  

że Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2024 zostało 

skierowane oraz przyjęte zarówno przez Radę Powiatu oraz Radę Miejską  

i opublikowane w Dzienniku Urzędowym Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Przedstawioną propozycję Komisja przyjęła jednogłośnie. 

 

3. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie przekazał 

informację zebranym, iż w 2024 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji, 

sprawozdanie z działalności Komisji zostało przedstawione na sesji Radzie Miejskiej oraz ze 

sprawozdaniem zapoznali się radni powiatu koszalińskiego (sprawozdanie zostało 

umieszczone na stronie internetowej UM Koszalin). Przypomniał, iż Sprawozdanie zostanie 

ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

4. Dyrektor Regionalny Lotniczego Pogotowia Ratunkowego Region „Zachód” 

poinformował zebranych o realizowanych działaniach LPR z bazy HEMS Koszalin Lotnisko 

Zegrze Pomorskie. Działania realizowane były w sposób właściwy i podczas ich realizacji nie 

wystąpiły żadne nadzwyczajne zdarzenia. Ponadto poinformował, że baza ma 

zagwarantowaną możliwość realizacji zadań w sezonie 2025. Dotychczas zawarte umowy nie 

przewidują możliwości eksploatacji lotniska na potrzeby funkcjonowania bazy HEMS  

w latach przyszłych. Lotnicze Pogotowie Ratunkowe podejmie działania w celu zawarcia 

stosownych umów i porozumień umożliwiających działanie bazy do czasu wybudowania  

i oddania do użytkowania nowej w  bazy HEMS na terenie miasta Koszalin. Przewidywany 

termin oddania do użytkowania nowej bazy to rok 2028.  

Przedstawioną informacja Komisja przyjęła jednogłośnie. 
 
 



Strona 2 z 15 

5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie przedstawiła sprawozdanie  

z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, 

w 2024 r.  

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

6. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie przedstawił Komisji sprawozdanie 

z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informację o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w 2024 r.  

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

7. Komendant Miejski PSP przedstawił informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Koszalinie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w 2024 r. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

8. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu przedstawiła informację  

z działalności Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu na terenie miasta i powiatu 

koszalińskiego w 2024 r.  

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

9. Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii przekazał informację zebranym dotyczącą 

aktualnego stanu zwierząt dzikich i gospodarskich na terenie miasta i powiatu.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

 

10. Inspektor ds. bezpieczeństwa i porządku publicznego BBiZK UM w Koszalinie 

przedstawił realizację działań miasta Koszalina w ramach programu „Bezpieczne ferie 2025” 

zgodnych z „Zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego dla organów administracji 

rządowej w województwie i samorządu terytorialnego w sprawie działań na rzecz 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie zimy oraz ferii zimowych w 2024/2025 roku 

w Województwie Zachodniopomorskim” z dnia 12 grudnia z 2024 roku. 

Kierownik RZK Starostwa Powiatowego w Koszalinie przedstawił realizację działań na 

terenie powiatu koszalińskiego w ramach programu „Bezpieczne ferie 2025” zgodnych  

z „Zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego dla organów administracji rządowej  

w województwie i samorządu terytorialnego w sprawie działań na rzecz bezpieczeństwa  

i porządku publicznego w okresie zimy oraz ferii zimowych w 2024/2025 roku  

w Województwie Zachodniopomorskim” z dnia 12 grudnia z 2024 roku. 

Informacje zostały przyjęte bez zastrzeżeń  

 

11. Starosta Koszaliński zaprezentował propozycję Porozumienia w sprawie udzielania pomocy 

gminom powiatu koszalińskiego w związku z finansowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych 

dysponowanych do działań ratowniczych w innej Gminie. Ustalono, że samorządy do 

następnego posiedzenia Komisji wniosą swoje uwagi i stanowiska do propozycji 

porozumienia.  
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12. Kierownik RZK Starostwa Powiatowego w Koszalinie pokrótce przedstawił  

i omówił stan wdrażania aktów prawnych obowiązujących od 01.01.2025 r. w zakresie ochrony 

ludności i obrony cywilnej oraz zarzadzania kryzysowego. Poinformował zebranych  

o planowanych ćwiczeniach w tym z udziałem Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego 

 

13. Na zakończenie posiedzenia Starosta Koszaliński podziękował wszystkim zebranym za 

obecność i za aktywny udział w posiedzeniu. Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

 

II. DRUGIE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się  

w dniu 3 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina - Tomasz Sobieraj. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 6 członków uprawnionych do głosowania oraz 3 członków  

z głosem doradczym. 

 

Na posiedzeniu: 

1. Prezydent Miasta Koszalina przywitał zebranych, a po stwierdzeniu kworum, przedstawił 

porządek posiedzenia Komisji. Po zapoznaniu się z programem członków Komisji oraz 

uczestniczących w posiedzeniu gości zaproponował przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Prezydent Miasta wręczył akty powołania nowym przedstawicielom Komisji wchodzącym  

w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego na 

lata 2023-2026.  

 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie zapoznała zebranych  

z potencjalnymi zagrożeniami epidemiologicznymi mogącymi występować na terenie miasta 

oraz powiatu koszalińskiego, planowanymi działaniami profilaktycznymi w kontekście okresu 

urlopowego i wakacyjnego. W związku ze wzmożonym ruchem turystycznym liczyć się trzeba 

z zagrożeniami zwiększenia zapadalność na choroby zakaźne, zatrucia pokarmowe, a także 

przewiduje się wzrost liczby przypadków pokąsań w okresie letnim. 

Inspekcja sanitarna w sezonie letnim będzie prowadzić wzmożony nadzór nad obiektami 

użyteczności publicznej, zwłaszcza w pasie nadmorskim - na miesiąc lipiec zaplanowano 34 

kontrole oraz na sierpnień 30 kontroli.  

Prowadzony będzie wzmożony nadzór nad jakością wody w kąpieliskach na terenie miasta 

Koszalina oraz powiatu koszalińskiego (zgłoszonych i zorganizowanych zostało 21 kąpielisk), 

w tym: 

-  17 kąpielisk morskich w gm. Mielno, których zarządcą jest Mieleński Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Mielnie, 

- 3 kąpieliska morskie w Łazach w gm. Sianów, których zarządcą jest Urząd Gminy  

w Sianowie, 

- 1 kąpielisko Wodna Dolina I w Koszalinie przy ulicy Sybiraków, którego zarządcą jest Zarząd 

Obiektów Sportowych w Koszalinie. 
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W ramach kontroli wewnętrznej organizatorzy kąpielisk będą realizować pobory próbek wody 

w ramach uzgodnionego z PPIS w Koszalinie harmonogramem poboru. W  sezonie 2025  

w ramach kontroli wewnętrznych zaplanowano pobory 64 próbek z kąpielisk. Uzyskane 

sprawozdania z badań zostaną przesłane do inspekcji sanitarnej, która wyda orzeczenia 

dotyczące jakości wody. 

W sezonie letnim został uruchomiony „Serwis Kąpielisk”, w którym znajdują się aktualne 

informacje dotyczące utworzonych kąpielisk na terenie całego kraju, w tym na terenie powiatu 

koszalińskiego. Koszalińska inspekcja sanitarna wprowadza dane dotyczące jakości wody 

(wydane orzeczenia i wyniki z badań wody), natomiast do zadań organizatora należy 

wprowadzanie danych dotyczących warunków panujących na kąpielisku. 

Dodatkowo prowadzony będzie wzmożony nadzór nad obiektami żywienia zbiorowego oraz 

miejscami obrotu żywnością. W okresie od czerwca do sierpnia zaplanowano 56 kontroli. 

W ramach nadzoru wypoczynku letniego dzieci i młodzieży (zgłoszonych zostało w bazie MEN 

145 turnusów wypoczynkowych) zaplanowano 35 kontroli turnusów. 

Równocześnie inspekcja sanitarna we współpracy z Komendą Miejską Policji w Koszalinie  

i innymi służbami powadzić będzie działania edukacyjno-informacyjne w ramach akcji 

„Bezpieczne Wakacje 2025”. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

3. Pełnomocnik ds. Uzależnień UM Koszalin przedstawił Komisji w skrócie informację 

dotyczącą wakacyjnej oferty wypoczynku, imprez dla dzieci i młodzieży z terenu miasta 

Koszalina. Wszystkie instytucje i jednostki funkcjonujące na terenie miasta adresują swoją 

działalność w okresie letnim szczególnie ukierunkowana dla dzieci i młodzieży. Dużą 

frekwencja w Koszalinie cieszą się różne imprezy typu „Basen za 1 zł”, ciekawa oferta naszego 

Muzeum, oferta bibliotek, świetlic osiedlowych, „Play Parku”, Parku linowego” oraz innych 

instytucji typu: strzelnica w Unii, „Kampania Rycerska”. Do akcji Bezpieczne wakacje 2025 na 

terenie miasta włączyło się 17 miejskich podmiotów. Miasto na wypoczynek letni, jako 

wsparcie finansowe na funkcjonowanie półkolonii, działalność ZHP i wyżej przedstawionych 

instytucji  zarezerwowało kwotę 500 tys. zł. 

Zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego dla organów administracji rządowej  

w województwie i samorządu terytorialnego sprawie organizacji działań na rzecz 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacji 2025 r. pn. „BEZPIECZNE WAKACJE 

2025” oraz Obszary działania i zakres zadań do realizacji w 2025 roku z dnia 25.06.2025 r. 

zostały umieszczone na stronach internetowych Urzędu Miejskiego. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

przedstawił zebranym zasadnicze zamierzenia programu „Bezpieczne Wakacje 2025”  

w gminach powiatu koszalińskiego. W tym zakresie realizowane będą następujące 

przedsięwzięcia:  

- spotkania w zakresie profilaktyki oraz akcji dotyczących bezpiecznego spędzania wakacji 

przez dzieci i młodzież szkolną (straż gminna/miejska, policja), 

- przygotowanie i nadzór nad organizacją zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci  

i młodzieży w świetlicach, zajęciami rekreacyjno-wypoczynkowych (półkolonie). 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
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4. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie przedstawił główne obszary działań 

profilaktycznych realizowanych przez koszalińską Policję to: 

- program na rzecz poprawy bezpieczeństwa motocyklistów - cykliczne kontrole stanu 

trzeźwości oraz prędkości, głównie w czasie weekendów na drogach ekspresowych S-6  

i S-11, na drogach dojazdowych do miejscowości nadmorskich oraz w ramach 

organizowanych imprez motocyklowych, kontrole stanu technicznego motocykli oraz 

kontrola posiadanych uprawnień. 

- program na rzecz poprawy bezpieczeństwa posiadaczy rowerów i hulajnóg - to wyrywkowe 

kontrole posiadania Karty Rowerowej, kontrola stanu trzeźwości, kontrola legalności 

posiadanych rowerów.  

Poinformował Komisję o wzmożonych działaniach Policji na rzecz zmniejszenia hałasu 

poprzez prowadzone akcje i na terenie miasta i powiatu, szczególnie dotyczy to 

tiuningowanych motocykli, samochodów oraz kładów. 

W okresie letnim również koszalińska Policja zabezpieczać będzie wszystkie imprezy, które już 

zostały zgłoszone przez samorządy.  

Dodał, że informacje o planowanych imprezach typu nielegalne „wyścigi uliczne” 

obserwowane są przez Policjantów na forach społecznościowych co skutkuje działaniami nie 

tylko funkcjonariuszy  Wydziału Ruchu Drogowego ale również Wydziału Prewencji. 

Na koniec wystąpienia kom. Łojewski poinformował Komisję, że drogi ekspresowe S-11 oraz 

S-6 znacząco odciążają wzmożony ruch wakacyjny dojazdu turystów do miejscowości 

nadmorskich, a także jak co roku Wydział Ruchu Drogowego KM Policji w Koszalinie będzie 

prowadził kontrolę pojazdów, w tym autokarów wiozących dzieci na wypoczynek. 

Prowadzone będą również akcje „trzeźwy poranek”. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

5. Prezes Zarządu Obiektów Sportowych w Koszalinie przedstawiła wakacyjną informację 

realizowaną w obiektach zarządzanych przez ZOS w Koszalinie. Poinformowała Komisję, że 

przygotowania do sezonu wakacyjnego obiektów jaki i kąpieliska „Wodna Dolina” w Koszalinie 

rozpoczęto się już miesiącu czerwcu. Badanie wody w basenach jak i Wodnej Dolinie są 

pozytywne. Jest przygotowany cały harmonogram badania wód w całym sezonie. Nawieziono 

nowy piasek morski na plażę Wodnej Doliny. W porozumieniu w Przedsiębiorstwem Wody 

Polskie wycinane są porastające akwen rośliny. Jednakże, odnotowano jedną roślinę wodną, 

która jest pod ochroną i nie wolno jej wycinać. Dodatkowo działania Wód Polskich polegające 

na przeprowadzeniu rewitalizacji rzeki Dzierżęcinki spowodują poprawę czystości wody na 

kąpielisku Wodna Dolina. Przez okres wakacyjny na kąpielisku  Wodna Dolina pracować będą 

ratownicy WOPR.  

Pani Prezes poinformowała zebranych, że w okresie wakacyjnym dla dzieci i młodzieży 

szkolnej kontynuowany będzie program „Basen za 1 zł”. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

6. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował Komisję, że inspekcja weterynaryjna 

przeprowadza kontrole według rocznego planu, który został przyjęty na początku 2025 roku 

ze szczególnym uwzględnieniem okresów letnich. W okresie letnim ze względu na zwiększenie 

zagrożenia epizootycznego prowadzone jest monitorowanie oraz przeprowadzanie 

zwiększonej liczby dochodzeń epizootycznych związanych z wścieklizną i innymi chorobami 

zakaźnymi. W związku z tym Inspekcja Weterynaryjna współpracuje ściśle z Państwową 

Inspekcją Sanitarną w zakresie przekazywania informacji.  
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Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił zebranym informację nt. chorób: 

- w sprawie choroby ptasiej grypy (HPAI) to również jest brak ognisk zakaźnych, nie mniej 

jednak można w ostatnim okresie zaobserwować duże ilości występowania wirusów 

wśród ptactwa dzikiego.  

- od ponad 5 lat choroba afrykańskiego pomoru świń (ASF) jest tematem wiodącym na terenie 

Polski lecz jak dodał dr Szykowny obecnie w obszarze koszalińskim nie występuje.  

- w ostatnim czasie zaobserwowany jest wzrost zwierząt zakażonych w motyliczką mięśniową. 

W takim przypadku mięso zwierząt jest nieprzydatne do spożycia i podlega konfiskacie 

oraz utylizacji. 

- całe województwo Zachodniopomorskie oraz ościenne województwa uznawane są obecnie 

za teren, na którym występuje choroba „niebieskiego języka”, która przenoszona jest 

przez owady kłujące. Choroba niebieskiego języka (Bluetongue) jest zakaźną chorobą 

przeżuwaczy, zarówno domowych jak i dzikich (chorują na nią bydło, owce i kozy, ale 

także sarny, jelenie, łosie, afrykańskie antylopy, wielbłądy, słonie), wywoływaną przez 

wirus z rodzaju Orbivirus. Zwierzęta nie zarażają się bezpośrednio od siebie,  

a jedynie poprzez owady kłująco-ssące z rzędu muchówek, rodzaju kuczmany 

(Culicoides) oraz poprzez krew lub nasienie. Pogoda będzie tutaj miała bezpośredni duży 

wpływ na jej rozprzestrzenianie. Przeprowadzone badania kliniczne wykazały we krwi 

przeciwciała ( tzn. zwierzę już miało kontakt kiedyś z tą chorobą), ale siedlisk wirusów 

brak. 

- istotnym zjawiskiem jest stosunkowo duża ilość pogryzień przez zwierzęta. Często są to 

zwierzęta nieszczepione chociaż istnieje obowiązek szczepień (psów, kotów). Koszty 

diagnostyki i obserwacji są bardzo duże. Odnotowuje się sytuacje wyrzucania truchła 

domowego pupila do śmieci. Jest to niedozwolone, gdyż jest to odpad kat. I odpadów 

biologicznych i podlega utylizacji. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

7. Komendant Miejski PSP w Koszalinie przedstawił działania koszalińskich strażaków 

związane z zabezpieczeniem pożarowym wakacji. Co roku Państwowa Staż Pożarna  

w Koszalinie realizuje zamierzenia w obszarach tj.: 

- bezpieczeństwa biernego czyli czynności kontrolno-rozpoznawczych obiektów, które 

przeznaczone są do wypoczynku. Ww. czynności wykonywane są wybiórczo szczególnie 

w obiektach, które posiadają duże ryzyko pożarowe lub są to obiekty świeżo oddane do 

użytku zgodnie z planem budowlanym. Cześć obiektów jest zobowiązana przepisami do 

uzyskania od kuratora oświaty zezwolenia na organizacje w obiekcie kolonii lub 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Takie obiekty kontrolowane są przed sezonem 

wakacyjnym. 

- ochrona czynna czyli działania operacyjne przygotowujące do działań w zdarzeniach 

zagrożenia pożarowego w sezonie letnim.  

- zabezpieczenie na akwenach wodnych przez 124 funkcjonariuszy, 3 łodzie oraz sprzęt 

będący w dyspozycji OSP na terenie powiatu. W miesiącu czerwcu został zorganizowany 

piknik o tematyce bezpieczeństwa oraz bezpiecznego zachowania się na wodzie. 

Planujemy jeszcze w sierpniu przygotować kolejny taki piknik - podczas spotkań 

przeprowadzone zostaną pogadanki na temat: telefonów alarmowych, podstawowych 

zasad postępowania w przypadku powstania pożaru lub innego zagrożenia, w tym na 

wypadek silnych wiatrów, podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy 
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przedmedycznej, obsługi podręcznego sprzętu gaśniczego, możliwość pobrania aplikacji 

RSO (Regionalny System Ostrzegania) dla woj. zachodniopomorskiego.  

Dodatkowo w ramach szeroko rozumianej profilaktyki oraz działalności operacyjnej 

koszalińska staż pożarna w okresie wakacyjnym będzie realizować: 

- strażacy z JRG w Koszalinie posiadający uprawnienia sternika motorowodnego będą 

prowadzić wspólnie z policją patrole na jeziorze Jamnie w celu ograniczenia wypadków 

oraz utonięć w okresie wakacyjnym, 

- stałe utrzymywanie w gotowości operacyjnej specjalistycznej grupy ratownictwa wodno- 

nurkowego, utrzymywane będą na stałym poziomie gotowości bojowej siły i środki 

ratownictwa drogowego, 

- zabezpieczenie wizyt w Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych dzieci z półkolonii 

odbywających się na terenie miasta Koszalina oraz udział w wakacyjnych piknikach  

i festynach edukacyjnych. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

8. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie poinformował zebranych, iż od 

miesiąca czerwca Komenda Miejska Policji skupiała się na działaniach prewencyjnych 

dotyczących bezpiecznego wypoczynku, w tym wypoczynku nad wodą oraz kontrolą miejsca 

wypoczynku dzieci. Wspólnie z innymi służbami i instytucjami Policja uczyła jak bezpiecznie 

korzystać z kąpielisk oraz zachowania nad wodą.  

Ważnym problemem, z którym spotykają się funkcjonariusze Policji staje się w okresie letnim 

pozostawienie dzieci bez opieki przez rodziców w sklepach na kąpieliskach itp. W tym wypadku 

prowadzone są szybko czynności w celu odnalezienia opiekunów dzieci. 

Szczególną uwaga skupiona jest na pasie nadmorskim, aby zapewnić nie tylko mieszkańcom 

ale zwłaszcza gościom bezpieczny wypoczynek. 

Dodatkowo Wydział Prewencji KMP w Koszalinie realizuje w okresie przedwakacyjnym jak  

i również wakacyjnym zajęcia, akcje profilaktyczne skierowane do dzieci, młodzieży, dorosłych 

oraz seniorów. 

Na zakończenie poinformował zebranych, że na okres letni przybędzie na wsparcie 

dodatkowych 25 funkcjonariuszy celem zabezpieczenia sezonu letniego w Koszalinie oraz 

zostanie otwarty Mobilny Posterunek Policji w Łazach oraz istnieje możliwość wzmocnienia 

kadrowego do strzeżenia granicy naszego kraju oraz  wzmacniania szeregu funkcjonariuszy 

pilnujących bezpieczeństwo na imprezie „Poland Rock”. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

9. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie poinformował Komisję, że od miesiąca maja 

prowadzone są zajęcia profilaktyczne w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz podczas 

festynów w zakresie tematycznym „Bezpieczne Wakacje 2025". Czuwanie nad 

bezpieczeństwem na drogach, w komunikacji kolejowej i autobusowej będzie wykonywane 

przez koszalińskich strażników miejskich w całym okresie wakacyjnym w trakcie codziennych 

służb patrolowych prowadzonych zgodnie z kompetencjami Straży Miejskiej.  

Szczególną kontrolą w czasie wakacji zostaną objęte miejsca masowego wypoczynku na 

terenie miasta tj.: Wodna Dolina, Sportowa Dolina, Misiowa Dolina, rejony boisk „ORLIKÓW", 

pozostałe place zabaw i Parki Miejskie.  

Dodatkowo okresie upałów większa uwaga będzie zwracana przez strażników na osoby 

nietrzeźwe aby nie doznały udarów mogących prowadzić do śmierci oraz na pozostawione 

samotnie w samochodach dzieci i zwierzęta.  
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Innym problemem, z którym zmierza się Straż Miejska to są osoby nietrzeźwe zakłócające 

spokój mieszkańców w okolicy ulicy Rynek Staromiejski oraz ul. Dworcowej. 

W ostatnim czasie przeprowadzone zostały kontrole miejsc parkowania dla osób 

niepełnosprawnych. Na 7 z 10 kart sprawdzonych osób parkuje w sposób nieuprawniony (karty 

parkowania są przeterminowaną osoba niepełnosprawna zmarła). Mandaty nie zmieniają tej 

sytuacji i są mało rygorystyczne.  

Dodatkowo obserwuje się brak sprecyzowania przepisów prawnych dot. rowerów 

elektrycznych - są to już motorowery, hulajnogi z siodełkiem, które przekraczają parametry  

tj. prędkość powyżej 25km/h, moc silnika 250W, napięcie 48V, szerokość 0,9 m. Młodzież na 

rowerach, hulajnogach jeździ zbyt szybko, po kilku na 1 hulajnodze. Ten problem jest 

problemem ogólnopolskim. Mandat można nałożyć tylko na osobę powyżej 17 lat, a co  

z osobami młodszymi? Czyżby sąd rodzinny? Pozostają upomnienia. 

Kolejnym problemem dla nas są miejsca parkingowe przy budującym się dworcu PKP. Jesteśmy 

w ciągłym kontakcie z regionami Bydgoszcz, Szczecin – ale pozostaje nam tylko czekanie na 

działania ze strony PKP.  

Jeżeli chodzi o osoby bezdomne to obecnie mamy ich około 110 osób, obserwujemy migrację 

(część przyjeżdża wraz z turystami). Na ul. Morskiej mamy pustostan, w którym pomieszkuje 

10 osób. Zwróciliśmy się do właścicieli aby właściwe zabezpieczyli teren. 

Obecnie borykamy się z przedstawicielami Ogrodów Działkowych, którzy nie stosują się do 

uchwały miasta w sprawie odpadów (powinni mieć podpisane umowy na 500m3, a mają na 

100 m3). Tym sposobem właściciele działek podrzucają śmieci do koszy na przystankach 

autobusowych, itp. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

10. Prezydent Miasta Koszalina zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub pytania do osób 

referujących poszczególne zagadnienia w zakresie bezpieczeństwa na terenie miasta  

i powiatu.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii lek. wet. Piotr Szykowny zwrócił uwagę na „ptasią latrynę” 

jaka powstaje przy fontannie przed Ratuszem na Rynku Staromiejskim poprzez osoby 

dokarmiające gołębie, pozostaje karma a rodzice pozwalają na kąpiel w takiej wodzie. 

Podobna sytuacja ma miejsce w parku miejskim nad rzeką bo pozostawiona karma przyciąga 

szczury, myszy. Czasami opacznie rozumieją ludzie pomoc zwierzętom nie zważając na 

bezpieczeństwo sanitarne swoje i dzieci. 

 

Radny Powiatu Ziemskiego Ryszard Sobczyński poinformował Komisję, że z podobną 

sytuacją boryka się gmina Sianów, gdzie zainstalowane odstraszacze na wysypisku śmieci 

odstraszają np. mewy i całe ptactwo ląduje w mieście Sianów. 

 

Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie Piotr Simiński dodał, iż przyjmowane są prawie 

każdego dnia zgłoszenia o „dokarmianiu ptaków” w rejonie ronda Solidarności przez 

mieszkańca tego rejonu. Jako służbom porządkowym trudno to wyegzekwować bo brak 

konkretnych podstaw prawnych - czy jest to wyrzucanie jedzenia (śmiecenie), czy inne 

działania. 
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Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

oraz  p.o. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie 

omówili skrótowo zadania czekające oba samorządu w związku z realizacją pisma z dnia  

26 czerwca 2025 r., które wpłynęło od Wojewody Zachodniopomorskiego do samorządów.  

W związku z obowiązującą ustawą z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej (Dz. U. poz. 1907) oraz zatwierdzeniem przez Radę Ministrów Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (uchwała nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 

2025 r. (M,P. poz. 541) prosił o sporządzenie prognozy zapotrzebowania na środki finansowe, 

które będą służyły realizacji określonych celów i zadań związanych z wdrażaniem ww. Ustawy 

i Programu. Zapotrzebowanie powinno określać priorytety realizowanych działań, gdzie to 

najwyższy priorytet itd. Zgodnie z zapisami ww. Programu jednostki samorządu 

terytorialnego, w ramach ustawy, będą realizowały następujące zadania zlecone:  

- tworzenie i utrzymywanie zasobów ochrony ludności przeznaczonych do realizacji zadań 

ochrony ludności (art. 33 ust. 5 ustawy), 

- utrzymanie elementów systemów wykrywania zagrożeń oraz powiadamiania, ostrzegania i 

alarmowania o zagrożeniach (art. 70 ust. 3 ustawy), 

- dokonywanie bieżącego przeglądu w celu wytypowania obiektów budowlanych, które mogą 

zostać uznane za obiekty zbiorowej ochrony (art. 91 ust. 10 ustawy),  

- budowa i przebudowa budowli ochronnej, organizowanie miejsc doraźnego schronienia, 

remont i utrzymanie obiektów zbiorowej ochrony, dostosowywanie obiektów do 

wymagań i warunków technicznych (art. 106 ust. 5 ustawy), 

- wnioskowanie o nadanie przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej (art. 135 ust. 9 

ustawy), 

Dodatkowo poinformowano nas, że w 2025 roku działania powinny być ukierunkowane na 

opracowanie analiz, ekspertyz, sporządzenie dokumentacji budowlanej i realizację remontów 

i napraw budowli ochronnych. Przedmiotowe działania powinny być kontynuowane w 2026 

roku. Powyższe zestawienia należy przekazać w terminie do 7 lipca 2025 r. do 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 

Przedstawione w skrócie zamierzenia i proponowane działania oraz sposób realizacji tych 

przedsięwzięć wymaga wspólnego podejścia do tematu, przeprowadzeniu wielu rozmów  

i uzgodnień z poszczególnymi jednostkami i instytucjami. 

 

11. Na zakończenie posiedzenia Prezydent Miasta Koszalina podziękował wszystkim za 

obecność i za aktywny udział w posiedzeniu. Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
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III. TRZECIE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się  

11 grudnia 2025 roku w Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Koszaliński - Tomasz Tesmer 

W posiedzeniu, uczestniczyło 7 członków uprawnionych do głosowania oraz 5 członków  

z głosem doradczym. 

 

Na posiedzeniu: 

1. Starosta Koszaliński przywitał zebranych członków Komisji i zaproszonych gości, po 

stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek posiedzenia Komisji. Po zapoznaniu się  

z programem członków Komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu zaproponował przyjęcie 

porządku posiedzenia Komisji. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Starosta Koszaliński oraz Prezydent Miasta Koszalina wręczyli akty powołania nowo 

wybranemu przedstawicielowi wchodzącemu w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Koszalina na lata 2023-2026. 

 

2. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

przedstawił w imieniu przedstawiciela Lotniczego Pogotowia Ratunkowego informację na 

temat funkcjonowania sezonowej bazy LPR w 2025 roku, w którym to roku wykonano 217 

misji, w ramach których udzielono pomocy 170 pacjentom, z czego około 150 osób 

przetransportowano do szpitali. Jest to największa liczba zrealizowanych misji od momentu 

uruchomienia bazy. Dodatkowo w roku 2025 zapewnione zostało finansowanie budowy nowej 

bazy LPR w Koszalinie. Prowadzone postępowania przetargowe oraz przyjęty harmonogram 

robót pozwalają stwierdzić, że zakończenie procesu inwestycyjnego nastąpi w 2029 r., 

natomiast pełne operacyjne funkcjonowanie bazy planowane jest od 2030 r. Dotychczasowa 

baza w Zegrzu Pomorskim będzie funkcjonowała do końca sezonu 2029 r. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła zagrożenia epidemiologiczne na 

terenie miasta i powiatu koszalińskiego, działania profilaktyczne oraz zagrożenia  

w kontekście okresu zimowego. Liczba zachorowań w okresie wrzesień-listopad 

(potwierdzonych testami) na choroby zakaźne to : Covid - 309, Grypa - 11, Ospa - 44, Biegunki 

- 31, Norowirus - 14, Rotawirus - 2, HIV - 4, Gruźlica - 4, Krztusiec - 1.  

Wydano 3550 szczepionek p/Covid. Zapewniono 3 sztuki sprzętu do przechowywania 

preparatów szczepionkowych (szafy chłodnicze z systemem EFENTO). Koszaliński Sanepid 

dokonał również kontroli punktów szczepień (weryfikacja kart szczepień, ustalenie liczby 

niezaszczepionych dzieci). Przeprowadzi nadzór w okresie przedświątecznym nad obiektami 

obrotu żywnością tj. sklepy wielkopowierzchniowe - kontrole będą prowadzone w godzinach 

popołudniowych i w weekendy.  

W okresie świątecznym oraz w okresie ferii przeprowadzi wzmożony nadzór nad obiektami 

użyteczności publicznej (miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży, kolonie i półkolonie), nad 

obiektami świadczącymi usługi hotelowe, a także w okresie ferii będą powadzone jak co roku 

działania edukacyjne i informacyjne dotyczące m.in. bezpiecznego wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży. Poinformowała zebranych o aktywnym telefonie alarmowy w przypadku 

zagrożenia zdrowie lub życia (zatrucia pokarmowe) oraz ww. okresie będą zapewnione dyżury. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń  
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4. Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Koszalinie poinformowała Komisję, 

że  mieszkańcy Miasta Koszalina mogą się czuć zabezpieczeni na okres zimowy. Zakończone 

zostało wypłacanie zasiłków na opał lokali mieszkalnych, przeprowadzone zostały akcje 

związane z dożywianiem. CUS w Koszalinie zapewnia też szereg zasiłków takich jak: stałe, 

celowe, okresowe. Ponadto - dodając - świadczymy usługi na rzecz osób starszych 

i niepełnosprawnych tj.: usługi opiekuńcze, usługi społeczne, kierujemy osoby do Domu 

Pomocy Społecznej. Jeśli chodzi o osoby bezdomne to bardzo dobrze współpracujemy  

w tym aspekcie z Policją i Strażą Miejską w Koszalinie, uczestniczymy we wspólnych 

działaniach akcja zima. Dodatkowo CUS w Koszalinie wraz z Towarzystwem Brata Alberta dwa 

razy w tygodniu (wtorki i piątki) organizuje wyjazdy pojazdu z zabezpieczeniem (koce, ciepłe 

napoje, ciepłe posiłki) dla osób w kryzysie bezdomności. Szacuje się, że w mieście Koszalinie 

przebywa około 250 osób bezdomnych. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

5. Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu poinformował zebranych,  

że  Placówka Straży Granicznej w Kołobrzegu celem zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu i Miasta Koszalin w 2025 roku zrealizowała: 184 patrole,  

w tym 12 we współdziałaniu z Policją, 1 ze Służbą Celną, 1 z SOK. 

Wylegitymowano 678 osób i skontrolowano 291 pojazdów, nałożono 30 mandatów karnych 

na łączną kwotę 16 000 PLN, zrealizowano 10 czynności zleconych, zatrzymano elektronicznie 

40 dowodów rejestracyjnych pojazdów, ujawniono 7 kierujących bez uprawnień do 

prowadzenia pojazdów mechanicznych, ujawniono 3 kierowców  administracyjnym  zakazem 

prowadzenia pojazdów mechanicznych, odholowano 4 pojazdy, w 3 przypadkach stwierdzono 

brak obowiązkowego ubezpieczenia OC.  

Dodatkowo funkcjonariusze SG współpracowali ze Służbą Ochrony Kolei celem zapewnienia 

ładu i porządku na szlakach komunikacyjnych. W czasie patroli zwracano szczególną uwagę 

na kradzieże na szkodę podróżnych, akty wandalizmu i dewastacji, antyspołeczne zachowania, 

bezpieczeństwo podróżnych, zachowanie ładu i porządku w rejonie dworców oraz w 

szczególności na zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji. Funkcjonariusze 

PSG w Kołobrzegu wspólnie z Policją w ramach akcji Joint Action Day, Cudzoziemiec, 

Poszukiwany Cudzoziemiec prowadzili na terenie powiatu koszalińskiego działania 

ukierunkowane na zwalczanie nielegalnej migracji, handlu ludźmi w szczególności 

przymusowej pracy. Współpracowano również ze służbą celną w ramach kontroli przewozu 

osób.  

W ramach przeprowadzonych czynności z zakresu kontroli legalności pobytu cudzoziemców 

i kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców na terenie powiatu i miasta Koszalin, 

funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu zrealizowali:  

- 141 kontroli legalności pobytu, w wyniku których skontrolowano 223 cudzoziemców (1 ob. 

Afganistanu, 1 ob. Armenii, 5 ob. Bangladeszu, 3 ob. Białorusi, 13 ob. Filipin, 25 ob. Gruzji, 

17 ob. Indii, 6 ob. Indonezji, 1 ob. Kirgistanu, 6 ob. Kolumbii, 6 ob. Mołdawii, 27 ob. 

Nepalu, 1 ob. Pakistanu, 1 ob. Peru, 1 ob. Rosji, 9 ob. Sri Lanki, 90 ob. Ukrainy, 4 ob. 

Uzbekistanu, 3 ob. Turcji, 2 ob. Turkmenistanu, I ob. Wietnamu).  

- zatrzymano 25 cudzoziemców (8 ob. Ukrainy, 6 ob. Gruzji, 3 ob. Mołdawii, 2 ob. Bangladeszu, 

2 ob. Uzbekistanu, 1 ob. Kolumbii, I ob. Nepalu, 1 ob. Rosji, 1 ob. Sri Lanki).  

- wydano 18 decyzji o zobowiązaniu do powrotu w stosunku do 3 obywateli Ukrainy. 
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-  odstąpiono od wszczęcia postępowania o zobowiązaniu do powrotu na podstawie art. 2b 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa; 2 cudzoziemców umieszczono w Strzeżonym Ośrodku dla cudzoziemców. 

- 3 cudzoziemców pod konwojem doprowadzono do granicy państwa. 

- wszczęto 11 kontroli legalności zatrudnienia i zakończono 11 kontroli (w tym jedna wszczęta 

w 2024 r.), w wyniku których kontrolą objęto 325 osób, ujawniono 70 cudzoziemców 

nielegalnie wykonujących pracę, pracodawca powierzył nielegalnie pracę  

106 cudzoziemcom, skierowano 3 wnioski do sądu o ukaranie pracodawców z art. 120 

ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,  nałożono na 

pracodawcę 1 mandat karny na kwotę 300,00 zł z art. 120 ust. 6, pouczono  

3 pracodawców. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

6. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie poinformował, że koszalińska Policja 

jest dobrze przygotowana pod względem prewencyjnym, drogowym jak i kryminalnym do 

działań w okresie zimowym na terenie miasta jak i starostwa. Dodał, że znaczna część sił  

i środków zaangażowana jest również w działania związane z prowadzonymi na terenie 

naszego kraju stopniami alarmowymi BRAVO i CHARLIE oraz wraz z innymi służbami  

w ochronę infrastruktury kolejowej - związane jest to z ostatnimi atakami dywersji. Dodatkowo 

funkcjonariusze KM Policji wezmą udział w zabezpieczeniu jarmarków świątecznych oraz 

imprez sylwestrowych. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

7. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie przedstawił Komisji informacje związane  

z przygotowaniem Straży Miejskiej do okresu zimowego, która to ściśle współpracuje  

z Centrum Usług Społecznych w Koszalinie oraz z innymi służbami w sprawie monitorowania 

bezdomności. Patrolowane są miejsca, gdzie mogą przebywać osoby bezdomne jak i również 

funkcjonariusze SM są z nimi w stałym kontakcie telefonicznym, gdyż coraz więcej z tych osób 

posiada telefony komórkowe. Cały czas proponowana jest pomoc osobom w kryzysie 

bezdomności, natomiast największym problem jest alkohol. Wszystkie osoby mogły by 

znaleźć miejsce w schronisku lecz warunkiem, który pozwala korzystać z pomocy schroniska 

jest trzeźwość. W Koszalinie funkcjonuje natomiast ogrzewalnia, gdzie w najmroźniejsze dni 

mogą schronić się osoby nawet pod wpływem alkoholu. Wspólnie z Policją Straż Miejska 

będzie pełnić patrole w miejscach, gdzie będą duże zgromadzenia ludzi czyli w centrach 

handlowych i na jarmarkach świątecznych. Dodatkowo w okresie zimowym zwiększony 

zostanie kontrola palenisk przydomowych i pieców pod kątem wypalanych w nich paliw 

(odebranych zostało około 200 zgłoszeń związanych z paleniem odpadów z czego ponad 10% 

z nich się sprawdziło).  

Komendant poinformował zebranych o gotowości funkcjonariusz SM do: 

-przypominania i informowania właścicielom domów jednorodzinnych i posesji o usuwaniu 

śniegu i śliskości z przyległych do nich chodników. 

- kontroli legalności pochodzenia choinek sprzedawanych w różnych punktach miasta oraz  

kontroli punktów sprzedaży fajerwerków.  
Informację przyjęto jednogłośnie.  
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8. Przedstawiciel Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie poinformował Komisję o gotowości 

Spółki na utrzymanie przejezdności dróg w sezonie zimowym. Dodał również, że jak co roku 

podpisana została umowę na utrzymanie przejezdności dróg miejskich z PGK Koszalin. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

9. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie  w swoim wystąpieniu odniósł się do 
spraw związanych z utrzymaniem dróg w okresie zimowym w powiecie koszalińskim  

tj.: zakwalifikowanych jest 430 km dróg do utrzymania zimowego (421 km w standardzie V, 

5,5 km w standardzie IV, 3,5 km w standardzie VI).  

Na okres zimy zabezpieczone jest : 1000 t soli, 3 500 t piasku, materiały te składowane są  

w czterech punktach: Manowo, Polanów, Bobolice i Mścice a także 8 samochodów 

ciężarowych z piaskarkami, 4 ciągniki z piaskarkami, 3 koparko- ładowarki na cięższe okresy, 

1 koparkę, 1 równiarkę i 1 pług wirnikowy. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

10. Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koszalinie potwierdził wypowiedź 

przedstawiciela ZDiT ws podpisanej umowy z ZDiT w Koszalinie na utrzymanie zimowe dróg 

w Koszalinie. Do zabezpieczenie zimowego utrzymania dróg dysponujemy są w gotowości:  

12 pługosolarek, 13 pługopiaskarek, 3 pojazdy opługowane, 3 ładowarki, 1 równiarka.  

W zakresie utrzymania chodników i ścieżek rowerowych w dyspozycji czeka 14 ciągników 

opługowanych. Dodatkowo PGK posiada pojazdy do przewożenia brygad (55 osób) do 

ręcznego odśnieżania, które są wykorzystywane do odśnieżania przystanków autobusowych, 

przejść dla pieszych, chodników gorzej lub dostępnych dla cięższego sprzętu.  

Zabezpieczone środki do utrzymania zimowego to : 1000 t soli, 1500 t piasku, 450 t mieszanki 

solno-piaskowa, 12 t chlorek wapnia. 

Informację przyjęto jednogłośnie. 
 

11. Prezes Miejskiej Energetyki Cieplnej w Koszalinie poinformował zebranych o gotowości 

MEC do okresu zimowego, o zgromadzonym opale do października 2026 roku oraz pracy 

wszystkich koszalińskich kotłowniach. Dodał również, że na obecną chwile brak jest 

problemów w dostarczaniu ciepła do odbiorców. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

12. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta na prawach powiatu 

poinformował zebranych o gotowości odległej jej instytucji do działania w sytuacjach 

kryzysowych. Zapewniła Starostę jak i Prezydenta, że w przypadku akcji ratowniczo-gaśniczej 

inspektorzy PINB pojawiam się w przeciągu 1 godziny na miejscu zdarzenia i będą do 

dyspozycji dla PSP. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

13. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla powiatu koszalińskiego poinformował 

Komisję, że zostały wysłane do wójtów, burmistrzów z terenu powiatu koszalińskiego 

komunikaty informujące o obowiązkach, które spoczywających na zarządcach i właścicielach 

budynków odnośnie przeprowadzania kontroli stanu technicznego przewodów kominowych 

oraz zalegających pokryw śnieżnych oraz oblodzeniach. Dodał również o otrzymaniu zleceń 

od Wojewody Zachodniopomorskiego aby przeprowadzić kontrolę obiektów służących jako 

miejsce rekreacji wypoczynku podczas ferii zimowych - obiekty te zostały ujęte w planach 
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kontroli. Dodatkowa na bieżąco przez system teleinformatyczny kominiarze zgłaszają 

nieprawidłowości, które są następnie kontrolowane. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  
 

14. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie  
przestawił zebranym oraz omówił Ćwiczenie „HURAGAN-25" zrealizowane w Powiecie 

Koszalińskim w dniach 20-23 października 2025 r., które miało na celu praktyczne sprawdzenie 

i doskonalenie procedur reagowania kryzysowego oraz współdziałania powiatu, gmin, służb  

i wojska w warunkach wielkoobszarowego zagrożenia spowodowanego huraganowym 

wiatrem, przerwami w dostawach energii elektrycznej oraz zakłóceniami łączności GSM. 

Ćwiczenie przeprowadzono na podstawie rocznego planu ćwiczeń na 2025 r. oraz 

obowiązków wynikających z ustaw o zarządzaniu kryzysowym oraz o ochronie ludności  

i obronie cywilnej. Przygotowania do ćwiczenia obejmowały opracowanie dokumentacji 

planistycznej, przeprowadzenie spotkań koordynacyjnych i roboczych oraz zabezpieczenie 

logistyczne. W trakcie ćwiczenia wykorzystano system teleinformatyczny „SZK JAŚMIN” 

(stanowiska sztabowe i aplikacje mobilne), polowe stanowisko dowodzenia oraz alternatywne  

łącze internetowe Starlink. W ćwiczeniu uczestniczyły m.in.: Starostwo Powiatowe  

w Koszalinie, gminy powiatu koszalińskiego, Policja, Państwowa Straż Pożarna, Akademia 

Sztuki Wojennej, 14 Zachodniopomorska Brygada Obrony Terytorialnej, Nadleśnictwo 

Polanów, Energa-Operator S.A., TELDAT Sp. z o.o. sp.k. oraz PGW Wody Polskie.  

Najważniejsze wnioski z realizacji ćwiczenia wskazały na brak poziomej łączności radiowej  

w jednostkach samorządu terytorialnego, brak bezpiecznych kanałów komunikacji pomiędzy 

JST, służbami, wojskiem i instytucjami współdziałającymi oraz brak wspólnego 

informatycznego systemu zobrazowania sytuacji. Podkreślono konieczność powszechnego 

stosowania informatycznych systemów zarządzania kryzysowego, takich jak np. SZK JAŚMIN, 

umożliwiających bieżące zobrazowanie sytuacji, sprawną wymianę informacji, koordynację 

działań oraz usprawnienie prowadzenia akcji ratowniczych w warunkach ograniczonej 

łączności. Ujawniono również istotne ograniczenia logistyczne, w szczególności brak 

mobilnych stacji paliw, niewystarczające możliwości udrażniania dróg oraz brak zdolności do 

zapewnienia ciągłości dostaw paliwa dla służb. Wskazano potrzebę odrębnych ćwiczeń 

decyzyjnych dotyczących zaangażowania Sił Zbrojnych RP. Ćwiczenie wykazało znaczące 

niedobory kadrowe w jednostkach samorządu terytorialnego, obejmujące brak odpowiedniej 

obsady stanowisk odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe, ochronę ludności i obronę 

cywilną, łączność oraz systemy powiadamiania i ostrzegania ludności, a także niedostateczne 

zasoby kadrowe do obsługi systemów teleinformatycznych wspomagających realizację ww. 

zadań. W obszarze infrastruktury technicznej urzędów wskazano konieczność wzmocnienia 

ciągłości działania poprzez modernizację zasilania awaryjnego, automatyzację przełączania 

zasilania awaryjnego - w tym odłączania instalacji fotowoltaicznej w sytuacjach zaniku lub 

powrotu napięcia - poprawę zabezpieczeń serwerowni, wdrożenie procedur na wypadek 

zaniku energii po godzinach pracy oraz przeszkolenie personelu. W epizodach terenowych 

podkreślono potrzebę ujednolicenia procedur oraz ćwiczenia wspólnego dowodzenia 

wieloma służbami, wskazując jednocześnie, że każda służba dysponuje odrębnym systemem 

łączności, a brak wspólnego systemu łączności - w tym środków łączności awaryjnej 

odpornych na awarie i blackout - istotnie utrudnia koordynację i realizację działań. Zalecono 

stosowanie alternatywnych metod poszukiwawczych oraz intensyfikację wymiany 

doświadczeń między służbami. Stwierdzono również, że gminy nie są przygotowane 

proceduralnie, organizacyjnie ani technicznie do zabezpieczania i utylizacji niebezpiecznych 

substancji chemicznych stanowiących zagrożenie dla ludności. Wskazano, że bojowe środki 
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chemiczne usuwane są przez wyspecjalizowane struktury wojskowe, natomiast inne 

niebezpieczne substancje chemiczne, pochodzenia niemilitarnego, pozostają w kompetencji 

właściwej gminy, co wymaga pilnego doprecyzowania procedur, zabezpieczenia zasobów 

oraz przeprowadzania dedykowanych ćwiczeń. Wskazano na zasadność utworzenia jednostki 

Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie miasta Koszalina. W realnej sytuacji kryzysowej 

żołnierze zamieszkujący teren powiatu koszalińskiego nie mieliby możliwości dotarcia do 

macierzystej jednostki w Trzebiatowie, co uniemożliwiłoby im podjęcie działań oraz udzielenie 

pomocy lokalnej społeczności. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

15. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego  

w Koszalinie przedstawił projekt Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

na 2026 rok. Plan pracy jak co roku nie uległ znaczącym zmianie w stosunku do roku 

poprzedniego. Spotkania się planowo na 3 posiedzenia. W zależności od potrzeb będzie 

możliwość organizowania dodatkowych posiedzeń. Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego na 2026 rok został przyjęty jednogłośnie.  
Informację przyjęto jednogłośnie.  
 
 

16. Starosta Koszaliński zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub pytania do osób 

referujących poszczególne zagadnienia w zakresie bezpieczeństwa na terenie miasta i powiatu 

- nie przedstawiono.  

 
17. Na zakończenie posiedzenia Starosta Koszaliński podziękował wszystkim zebranym za 

obecność i za aktywny udział w posiedzeniu. Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………..           …………….……………………….. 

       Prezydent Miasta Koszalina              Starosta Koszaliński 
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